

ŠKOPART

Hinterachsteile Rear axle parts


(H)

Kontakt: Frank Heinze, Am Kietzer Feld 6, D-12557 Berlin, Germany
 Phone: 0049/ (0)30/ 50590737
 Mobil: 0049/ (0)177/6559364
 E-mail: skopart@web.de
 Skype: skopart.de


Stand: 6 / 2019


Alle Preise incl. MwSt., zzgl. Versandkosten
All prices incl. VAT, plus shipping

Irrtümer und Änderungen vorbehalten! Mistakes and alteration possible!

	Typ:	Š 1000MB(ab/from 18.S.),100,110 R,105/120(bis/up to 7/83)
	Beschreibung:	Achsrohr, links Bestellnr.: 111-320011
	Description:	Half-axle, L.H.
	Preis / Price:	77,35 €

	Typ:	Š 1000MB(ab/from 18.S.),100,110 R,105/120(bis/up to 7/83)
	Beschreibung:	Achsrohr, rechts Bestellnr.: 111-320021
	Description:	Half-axle, R.H.
	Preis / Price:	77,35 €

	Typ:	Š 105 / 120 (ab / from 8/83)
	Beschreibung:	Achsrohr, links Bestellnr.: 113-320010
	Description:	Half-axle, L.H.
	Preis / Price:	77,35 €

	Typ:	Š 105 / 120 (ab / from 8/83)
	Beschreibung:	Achsrohr, rechts Bestellnr.: 113-320020
	Description:	Half-axle, R.H.
	Preis / Price:	77,35 €

	Typ:	Š 100 / 110, 110 R
	Beschreibung:	Fangband Bestellnr.: 111-322313
	Description:	Half-axle bottom stop holder
	Preis / Price:	7,74 €

Tabelle1


Alle Preise incl. MwSt., zzgl. Versandkosten
All prices incl. VAT, plus shipping


	<p>Typ: Š 105 / 120 Beschreibung: Fangband Bestellnr.: 113-322312</p> <p>Description: Half-axle bottom stop holder Preis / Price: 7,74 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120 Beschreibung: Achsmanschette Bestellnr.: 110-329820</p> <p>Description: Cuff for rear axle Preis / Price: 7,62 € / Stück/ piece</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120 Beschreibung: Schellenband Achsmanschette, kurz Bestellnr.: 110-332770</p> <p>Description: Clip for cuff, short Preis / Price: 1,31 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120 Beschreibung: Schellenband Achsmanschette, lang Bestellnr.: 110-332771</p> <p>Description: Clip for cuff, long Preis / Price: 1,49 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120 Beschreibung: Verschraubung Schellenband Bestellnr.: 110-339390</p> <p>Description: Screw connection Preis / Price: 0,65 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 130, 135 / 136 Beschreibung: Manschette der Gelenkwelle, innen Bestellnr.: 114-329820</p> <p>Description: Cuff for axle shaft, inner Preis / Price: 5,50 € / Stück/ piece</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105/120, 130, 135/136 Beschreibung: Gummieinlage zwischen Achsrohr u. Längslenker Bestellnr.:934-134760 (110-391800) 8 x ; 95 mm lang</p> <p>Description: Rubber bush between axle tube and strut Preis / Price: 0,60 € / Stück / piece</p>


Tabelle1


Alle Preise incl. MwSt., zzgl. Versandkosten
All prices incl. VAT, plus shipping

	Typ:	Š 1000 MB, 100, 110 R, 105/120(bis/up to 7/83)
	Beschreibung:	Achswelle, kurz Bestellnr.: 111-320210
	Description:	Half shaft, short
	Preis / Price:	66,64 €

	Typ:	Š 105 / 120 (ab / from 8/83)
	Beschreibung:	Achswelle, lang Bestellnr.: 113-320210
	Description:	Half shaft, long
	Preis / Price:	66,64 €

	Typ:	Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120
	Beschreibung:	Gleitschein, normal (20,0mm) Bestellnr.: 113-306260
	Description:	Guide block, normal (20,0mm)
	Preis / Price:	7,14 € / Stück / piece

	Typ:	Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120
	Beschreibung:	Gleitschein, abnormal (20,1mm) Bestellnr.: 113-306261
	Description:	Guide block, oversize (20,1mm)
	Preis / Price:	7,14 € / Stück / piece

	Typ:	Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120
	Beschreibung:	Keil Bestellnr.: 110-338210
	Description:	Key
	Preis / Price:	2,50 €

	Typ:	Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120
	Beschreibung:	Achsmutter Bestellnr.: 110-329240
	Description:	Nut
	Preis / Price:	3,33 €


	Typ:	Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120
	Beschreibung:	Splint 4x36 Bestellnr.: 984-940836
	Description:	Split pin
	Preis / Price:	0,10 €

Tabelle1

Alle Preise incl. MwSt., zzgl. Versandkosten
All prices incl. VAT, plus shipping






	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120 Beschreibung: Radlager Bestellnr.: 961-230600</p> <p>Description: Ball bearing Preis / Price: 23,21 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB (bis / up to 17.S.) Beschreibung: Simmerring, innen Bestellnr.: 954-038107</p> <p>Description: Shaft seal, inner Preis / Price: 4,10 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB (ab/from 18.S.),100,110 R,105/120 Beschreibung: Simmerring, innen Bestellnr.: 954-038312</p> <p>Description: Shaft seal, inner Preis / Price: 4,10 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB,100,110 R,105/120, 130, 135/136 Beschreibung: Simmerring, außen Bestellnr.: 954-042107</p> <p>Description: Shaft seal, outside Preis / Price: 3,80 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB,100,110 R,105/120, 130, 135/136 Beschreibung: O-Ring 75x3 Bestellnr.: 110-391801</p> <p>Description: O-Ring 75x3 Preis / Price: 0,60 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120 Beschreibung: Simmerringdeckel Bestellnr.: 110-332080</p> <p>Description: Shaft seal cover Preis / Price: 9,64 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, 105 / 120 Beschreibung: Distanzring f. Bremstrommel (30,2x40x0,3) Bestellnr.:110-319511 MB nur hinten</p> <p>Description: Distance washer for brake drum Preis / Price: 0,60 € / Stück / piece</p>

Tabelle1

Alle Preise incl. MwSt., zzgl. Versandkosten
All prices incl. VAT, plus shipping

	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, 105 / 120 Beschreibung: Bremstrommel (mit Hinterradnabe) Bestellnr.:110-330010 MB nur hinten Description: Brake drum ; MB only rear Preis / Price: 85,68 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, 100/110, 105/120 Beschreibung: Radbolzen Bestellnr.: 110-339010 Description: Wheel bolt Preis / Price: 2,38 €</p>
	<p>Typ: Š 130, 135 / 136 Beschreibung: Radbolzen Bestellnr.: 114-339090 Description: Wheel bolt Preis / Price: 3,57 €</p>
	<p>Typ: Š 130, 135 / 136 Beschreibung: Achsmutter, außen Bestellnr.: 114-329390 Description: Nut, outside Preis / Price: 5,06 €</p>
	<p>Typ: Š 130, 135 / 136 Beschreibung: Achsmutter, innere Bestellnr.: 114-329391 Description: Nut, inner Preis / Price: 4,58 €</p>
	<p>Typ: Š 130, 135 / 136 Beschreibung: Radlager, innere Bestellnr.: 960-620500 Description: Ball bearing, inner Preis / Price: 7,20 €</p>
	<p>Typ: Š 130, 135 / 136 Beschreibung: Simmerring, innen Bestellnr.: 954-035108 Description: shaft seal, inner Preis / Price: 4,10 €</p>

Tabelle1

Alle Preise incl. MwSt., zzgl. Versandkosten
All prices incl. VAT, plus shipping

	<p>Typ: Š 130, 135 / 136 Beschreibung: Bremstrommel Bestellnr.:114-330190</p> <p>Description: Brake drum Preis / Price: 73,78 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, 105 / 120 Beschreibung: Stoßdämpfer Bestellnr.: 113-395000 Ersatz/Replacement für/for 110-395000</p> <p>Description: Shock absorber Preis / Price: 27,37 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 130, 135 / 136 Beschreibung: Stoßdämpfer Bestellnr.: 114-395001</p> <p>Description: Shock absorber Preis / Price: 32,13 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB,Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105/120(bis/up to 9/79) Beschreibung: Gummieinlage des hinteren Stoßdämpfers Bestellnr.: 103395802</p> <p>Description: Bush for the rear shock absorber Preis / Price: 0,60 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 105/120 (ab/from 10/79), 130, 135/136 Beschreibung: Gummieinlage des hinteren Stoßdämpfers Bestellnr.: 113-495801 (früher 113-395800)</p> <p>Description: Bush for the rear shock absorber Preis / Price: 0,60 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB Beschreibung: vollst. Längslenker, links Bestellnr.: 110-322490</p> <p>Description: L.H. Strut Preis / Price: 64,25 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB Beschreibung: vollst. Längslenker, links Bestellnr.: 110-322491</p> <p>Description: L.H. Strut Preis / Price: 64,25 €</p>

Tabelle1

Alle Preise incl. MwSt., zzgl. Versandkosten
All prices incl. VAT, plus shipping

	<p>Typ: Š 100 / 110, 110 R Beschreibung: vollst. Längslenker, links Bestellnr.: 111-322491</p> <p>Description: L.H. Strut Preis / Price: 54,75 €</p>
	<p>Typ: Š 100 / 110, 110 R Beschreibung: vollst. Längslenker, rechts Bestellnr.: 111-322490</p> <p>Description: R.H. Strut Preis / Price: 54,75 €</p>
	<p>Typ: Š 105 / 120 Beschreibung: vollst. Längslenker, links Bestellnr.: 113-322491</p> <p>Description: L.H. Strut Preis / Price: 54,75 €</p>
	<p>Typ: Š 105 / 120 Beschreibung: vollst. Längslenker, rechts Bestellnr.: 113-322490</p> <p>Description: R.H. Strut Preis / Price: 54,75 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105 / 120 Beschreibung: elastische Lager des Längslenker Bestellnr.:110-302280</p> <p>Description: Flexible mounting for strut (rear axle) Preis / Price: 44,50 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 130, 135/136 Beschreibung: elastische Lager des Längslenker Bestellnr.:114-322280</p> <p>Description: Flexible mounting for strut (rear axle) Preis / Price:</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R Beschreibung: Halter des Längslenker in der Karosserie Bestellnr.: 110-322250</p> <p>Description: Strut bearing Preis / Price: 14,88 €</p>

Tabelle1

Alle Preise incl. MwSt., zzgl. Versandkosten
All prices incl. VAT, plus shipping

	<p>Typ: Š 105/120, 130, 135/136 Beschreibung: Halter des Längslenker in der Karosserie Bestellnr.: 113-329680</p> <p>Description: Strut bearing Preis / Price: 2,38 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R Beschreibung: Schraube für Lager M10 x 70 Bestellnr.: 970-290070</p> <p>Description: Screw for bearing Preis / Price: 2,98 €</p>
	<p>Typ: Š 105/120, 130, 135/136 Beschreibung: Schraube für Lager M10 x 85 Bestellnr.: 970-090085</p> <p>Description: Screw for bearing Preis / Price: 2,98 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, 105 / 120 (bis/up to 9/81) Beschreibung: Oberer Gummianschlag des hinteren Längslenker Bestellnr.: 110-392801</p> <p>Description: Upper bracket stop for the rear axle Preis / Price: 5,36 € / Stück/ piece</p>
	<p>Typ: Š 105 / 120(ab/ from 10/ 81),130, 135 / 136 Beschreibung: Oberer Gummianschlag des hinteren Längslenker Bestellnr.: 113-392800</p> <p>Description: Upper bracket stop for the rear axle Preis / Price: 4,17 € / Stück/ piece</p>
	<p>Typ: Š 105 / 120(ab/ from 10/ 81),130, 135 / 136 Beschreibung: Aufnahme für Gummischlag Bestellnr.: 113-322300</p> <p>Description: Holder for upper bracket stop Preis / Price: 7,44 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105/120, 130, 135/136 Beschreibung: Federunterlagegummi für Hinterachse Bestellnr.: 110-392800</p> <p>Description: Rubber washer for rear axle spring Preis / Price: 3,57 € / Stück / piece</p>

Tabelle1

Alle Preise incl. MwSt., zzgl. Versandkosten
All prices incl. VAT, plus shipping

	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R Beschreibung: Hinterfeder Bestellnr.: 110-350301</p> <p>Description: Rear axle spring Preis / Price:</p>
	<p>Typ: Š 105 / 120 (bis / up to 7/83) Beschreibung: Hinterfeder Bestellnr.: 113-350301</p> <p>Description: Rear axle spring Preis / Price: 41,65 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 105 / 120 (ab / from 8/83) Beschreibung: Hinterfeder Bestellnr.: 113-350302</p> <p>Description: Rear axle spring Preis / Price: 41,65 € / Stück / piece</p>
	<p>Typ: Š 105/120 Beschreibung: obere Domlager der Hinterachse Bestellnr.: 113-322280</p> <p>Description: Shock-absorber bracket on top, rear axle Preis / Price: 11,90 €</p>
	<p>Typ: Š 130, 135/136 Beschreibung: obere Domlager der Hinterachse Bestellnr.: 114-322311</p> <p>Description: Shock-absorber bracket on top, rear axle Preis / Price: 30,35 €</p>
	<p>Typ: Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105/120, 130, 135/136 Beschreibung: untere Halter des Stoßdämpfer Bestellnr.: 111-322310</p> <p>Description: Holder for shock absorber, down Preis / Price: 5,36 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105/120, 130, 135/136 Beschreibung: Distanzeinlage Bestellnr.: 110-428090</p> <p>Description: Spacer Preis / Price: 5,36 €</p>

Tabelle1

Alle Preise incl. MwSt., zzgl. Versandkosten
All prices incl. VAT, plus shipping

	<p>Typ: Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105/120 Beschreibung: Distanzhülse Bestellnr.: 111-428090</p> <p>Description: Distance pipe Preis / Price: 2,38 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105/120, 130, 135/136 Beschreibung: Klemmschraube Distanzeinlage, M12x1,5x52 Bestellnr.: 972-792351, (Ersatz für 972-792355)</p> <p>Description: Clamping screw Preis / Price: 3,45 €</p>
	<p>Typ: Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105/120 Beschreibung: Klemmschraube Achsrohr, M14x1,5x90 Bestellnr.: 972-794390, (Ersatz für 972-694390)</p> <p>Description: Clamping screw for half-axle Preis / Price: 4,76 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105/120, 130, 135/136 Beschreibung: Sicherungsblech Bestellnr.: 110-009670</p> <p>Description: Safety washer Preis / Price: 0,42 €</p>
	<p>Typ: Š 1000 MB, Š 100 / 110, Š 110 R, Š 105/120 Beschreibung: untere Platte der Achsklemmung Bestellnr.: 110-329730</p> <p>Description: lower plate of the axle clamping Preis / Price: 11,31 €</p>